... Ainsi estoit desoubz escript: par le commandement de messieurs du Chapitre

dessusdict. Et signez : Walther Garry.

IX

Bruxelles, 18 mai 1543.

Lettre de Georges d’Autriche se recommandant a Paul III en raison de sa captivité et de ses

dettes.

ARCHIVES VATICANES, Arm. 41, vol. 27. {5 192. Original.
Sanctissime Pater post humillima pedum oscula beatorum. Sanctitas vestra, certo scio,
iamdudum intellexit, quemadmodum ego ante annos fere duos in Francia miserrime
detentus, durissime tractatus, cum paucis ex meis familiaribus (coeteris relictis in
Castro Lugdunensi) sepe etiam cum maximo timore perdendae vitae, perductus fuerim
nunc in hune, nunc in alium locum, donec tandem peragratis ducentis fere miliaribus
Gallicis, venissem in castrum quod Cherbourg vocant, ubi resedi captivus menses plus
quam quindecim. Et quia nunc tandem (Deo sint gratiae) cum permissione régis
Franciae, cui pro redemptionis pretio oportuit me in prompta pecunia exolvere viginti
quinque milia coronatorum, praeter quod dandum mihi fuit nonnullis personis illi
gratis et acceptis, quod etiam non ascendit ad parvam summam, evasi ex ea captivitate
ac veni sanus et incolumis in has provincias Germaniae inferions, nolui ommittere quin
hoc sanctitati vestrae meis litteris significarem non dubitans quin hoc foret eidem
iucundissimum intellectu. Sed cum pro ea pecunia exolvenda coactus fuerim
contrahere multum aeris alieni, ita quod intra proximum sexennium mihi possibile non
erit eis debitis me eximere, supplico sanctitati vestrae humillime, ut consideratis statu
et necessitate meis ac miseriis a me in Francia perpessis, dignetur pro sua clementia, in
expeditione bullarum tam coadiutoriae Leodiensis quam aliarum impetrandarum, erga
me esse gratiosa, ac me humillimum suum servitorem, sicuti me erga eandem semper
futurum polliceor, habere commendatissimum, quam Deus optimus maximus in multos
annos nobis conservare dignetur incolumen. Ex Bruxella, XVIJ maii M. D.
quadragesimo tertio. Humillimus servus, Georgius ab Austria, archiepiscopus
Valentinus.

X

Bologne, 11 juin 1543.
Bulle de Paul I a Corneille de Berghes lui permettant de retarder son entrée dans les ordres.
ARCHIVES VATICANES, Arm. 41, vol. 27, f° 191. — Minute.

Dilecto filio Cornelio electo Leodiensi, Paulus papa tertius.
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Dilecte fili salutem etc. Alias postquam nos tecum, de cuius persona antea Ecclesie
Leodiensi tunc certo modo vacanti sub certis modo et forma provisum extiterat, tuque
illius possesionem assecutus fueras et fructus perceperas, ut usque ad unum annum ad
sacros et presbiteratus ordines promoveri et munus consecrationis suscipere minime
tenereris dispensaveramus, et deinde annum huiusmodi ad alium annum a fine primo
dicti anni et ultimo dictum annum ad sex menses a fine dicti ultimi anni computandos
etiam sine spe ulterioris prorogationis necnon sex menses predictos usque ad festum
sancti loannis Baptiste proxime preteritum prorogaveramus, Nos tempus ultimo
dictum usque ad alium annum a dicto festo sancti loannis Baptiste computandum etiam
prorogavimus et extendimus, prout in aliis nostris litteris in forma brevis desuper
expeditis quarum tenores presentibus pro sumcienter expressis haberi volumus plenius
continetur. Cum autem, sicut nobis novissime exponi fecisti, tu ob bellicos qui tibi
undique obstrepunt tumultus ac alias presentis temporis angustias non speres cum
animi tui quiete infra postremo dictum annum ordines ec munus huiusmodi suscipere
commode posse, Nos personam tuam nobis et apostolice sedi devotam amplioribus
favoribus et gratiis prosequi volentes, tuis in hac parte supplicationibus inclinati,
annum postremo dictum infra quem sicut asseris adhuc existis ad alium annum a fine
postremi anni huiusmodi computandum, ita quod intérim ad prefatos sacros ordines te
promoveri facere et munus consecrationis predictum suscipere minime tenearis nec ad
id a quoquam compelli possis.sine tamen spe ulterioris prorogationis, eadem apostolica
auctoritate tenore presentium extendimus et ampliamus, non obstantibus Lateranensis
concilii et aliis apostolicis ac in provincialibus et synodalibus conciliis edictis
generalibus vel specialibus constitutionibus et ordinationibus necnon Ecclesie predicte
iuramento confirmatione apostolica vel quavis firmitate alia roboratis statutis et
consuetudinibus ceterisque contrariis quibuscumque. Datum Bononie, XJ iunii 1543,
anno nono, 3. idus iunii.